
 

Marke
Dinkula

Qualität
demeter, Bio-Siegel

Öko-Kontrollstelle
DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Bayern

Zutaten
Zutaten Dinkula®-Original: Belebtes Bergquellwasser,
Demeter-Dinkelvollkornbrot (angekeimter Dinkel,
Roggensauerteig , Steinsalz). Dinkel und Roggen aus
biologisch dynamischer Landwirtschaft Bayerns
Zutaten Dinkula®-AloeVera: Belebtes Bergquellwasser,
Demeter-Dinkelvollkornbrot (angekeimter Dinkel,
Roggensauerteig , Steinsalz) 10% Bio-AloeVerasaft. Dinkel und Roggen aus biologisch dynamischer Landwirtschaft Bayerns

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten
Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines
Fastenzeit ist Dinkula-Zeit. Deshalb gibt es jetzt eine Fastenkur mit Dinkula auch für zu Hause: ,,Das Dinkula Fastenpaket´ reicht für sechs
Tage und enthält neben sechs 0,75-l-Flaschen Dinkula (4 x Original + 2 x Aloe Vera) auch eine ausführliche Fastenanleitung von Michael
König. Der Fastenexperte setzt Dinkula seit vielen Jahren als wichtigen Baustein bei seinen Fastenkuren ein (www.koenigsfasten.de). Das
kalorienarme Enzymgetränk schafft ein ideales Milieu für die individuelle Darmflora. Der Verlust überflüssiger Pfunde ist ein
willkommener Nebeneffekt. Dinkula eignet sich für alle Formen des Fastens, auch zur Unterstützung von Kuren und Diäten.

Allergiehinweise
nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Roggen, Haselnuss, Mandeln, Kuhmilcheiweiß, Laktose,
Pfeffer

enthalten: Gluten, Weizen, Fruktose, Hefe

Weitere Eigenschaften
vegetarisch✔  ungesüßt✔
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Lebensmittel

Qualität
Staatliche Siegel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Bio-Siegel
Öko-Kontrollstelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  DE-ÖKO-001
Welcher Standard wird erfüllt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  demeter

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Karton
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Glas, Pappe

Preise und Konditionen
Pfand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein

Gesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Die Bäcker-Brüder GmbH, Im Stangenwald 40, D-83483 Bischofswiesen
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